



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01
Av. Irmãos Piccoli, 267
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-7450

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 26/2024 - PE

Processo Administrativo: **64/2024**

Data do Processo: **19/04/2024**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	198,000	KG	ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. - ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	8,5000	1.683,00
2	248,000	UN	ABACAXI – ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM COROA, POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 01 KG. - ABACAXI – ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM COROA, POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 01 KG.	10,0000	2.480,00
3	260,000	KG	ABOBRINHA de primeira categoria - ABOBRINHA de primeira categoria	6,7450	1.753,70
4	260,000	UN	ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA – PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE - ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA – PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE	8,0000	2.080,00
5	452,000	UN	ALFACE - de 1º qualidade, peso mínimo 290gr a unidade - ALFACE - de 1º qualidade, peso mínimo 290gr a unidade	4,7450	2.144,74
6	360,000	EMB	ALHO – BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOS, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR - ALHO – BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOS, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR	13,9900	5.036,40
7	200,000	UN	ALMEIRÃO, PÃO DE AÇUCAR, MAIS OU MENOS 400 GR - ALMEIRÃO, PÃO DE AÇUCAR, MAIS OU MENOS 400 GR	5,5000	1.100,00
8	480,000	KG	BANANA CATURRA - ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, EM INICIO DE MATURAÇÃO - BANANA CATURRA - ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, EM INICIO DE MATURAÇÃO	5,2500	2.520,00

9	380,000	KG	BATATA DOCE, BRANCA, DE COR ROXA, MÉDIA DE 1º CATEGORIA. - BATATA DOCE, BRANCA, DE COR ROXA, MÉDIA DE 1º CATEGORIA.	6,9950	2.658,10
10	230,000	KG	BATATA SALSA, média, fresca de 1º categoria. - BATATA SALSA, média, fresca de 1º categoria.	12,9950	2.988,85
11	1.100,000	KG	BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria. - BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria.	7,9950	8.794,50
12	252,000	KG	BERINGELA - BERINGELA	8,5000	2.142,00
13	272,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria. - BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria.	7,2500	1.972,00
14	422,000	UN	BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande. - BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande.	9,0000	3.798,00
15	1.280,000	KG	CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca integra, s/ fungos - CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca integra, s/ fungos	8,2450	10.553,60
16	1.160,000	KG	CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. - CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	8,5000	9.860,00
17	380,000	KG	CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME - CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME	6,5000	2.470,00
18	460,000	UN	COUVE FLOR – ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - COUVE FLOR – ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	9,0000	4.140,00
19	550,000	KG	MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRAL CONSISTENTE E FIRME - MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRAL CONSISTENTE E FIRME	10,9950	6.047,25
20	550,000	KG	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO. - LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO.	6,9450	3.819,75
21	133,000	KG	LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO INTEGRO, SEM RACHADURAS, BATIDAS, FUIROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO. - LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO INTEGRO, SEM RACHADURAS, BATIDAS, FUIROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO.	7,2450	963,58

22	448,000	UN	MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG. - MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG.	11,5000	5.152,00
23	370,000	KG	MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada - MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada.	10,0000	3.700,00
24	348,000	KG	MANGA, DE BOA QUALIDADE. - MANGA, DE BOA QUALIDADE.	9,8950	3.443,46
25	2.498,000	UN	MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E INTACTA. - MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E INTACTA.	4,2500	10.616,50
26	298,000	KG	MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg. - MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg.	5,7000	1.698,60
27	450,000	KG	REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade - REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade	6,4950	2.922,75
28	550,000	MÇO	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE. - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE.	5,9950	3.297,25
29	1.900,000	KG	TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. - TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	9,2000	17.480,00
30	130,000	KG	PIMENTÃO VERDE, DE BOA QUALIDADE - PIMENTÃO VERDE, DE BOA QUALIDADE	12,4950	1.624,35
31	400,000	KG	PEPINO IN NATURA - PEPINO IN NATURA	6,9700	2.788,00
32	330,000	KG	VAGEM de boa qualidade. - VAGEM de boa qualidade.	14,5000	4.785,00
33	90,000	KG	GENGIBRE - GENGIBRE	17,5000	1.575,00
34	148,000	EMB	LOURO EM FOLHAS, EMBALAGEM 04G - LOURO EM FOLHAS, EMBALAGEM 04G	6,0000	888,00
35	148,000	EMB	CANELA EM RAMA, embalagem pesando mínimo 20gr. - CANELA EM RAMA, embalagem pesando mínimo 20gr.	5,0000	740,00
36	148,000	EMB	CRAVO DA ÍNDIA. Embalagem com mínimo 40 gramas. - CRAVO DA ÍNDIA. Embalagem com mínimo 40 gramas.	5,9900	886,52
37	148,000	UN	ERVA DOCE DESIDRATADA - EMB 40GR - ERVA DOCE DESIDRATADA - EMB 40GR	6,0000	888,00
38	148,000	EMB	ORÉGANO desidratado. Embalagem 5gramas. - ORÉGANO desidratado. Embalagem 5gramas.	2,9900	442,52

39	172,000	EMB	TEMPERO DESIDRATADO (ALHO, CEBOLA, E SALSA) – EMBALAGEM 10 GRAMAS - TEMPERO DESIDRATADO (ALHO, CEBOLA, E SALSA) – EMBALAGEM 10 GRAMAS	4,4900	772,28
40	198,000	UN	CÔCO RALADO DESIDRATADO (fino) 100 gr, s/ adição de açúcar. - CÔCO RALADO DESIDRATADO (fino) 100 gr, s/ adição de açúcar.	7,1950	1.424,61
41	450,000	KG	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	39,9000	17.955,00
42	400,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA: RESFRIADA, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE BOVINA MOÍDA: RESFRIADA, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	32,9900	13.196,00
43	500,000	KG	CARNE BOVINA TIPO BIFE: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE BOVINA TIPO BIFE: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	38,0000	19.000,00
44	450,000	KG	CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS	38,9500	17.527,50

			SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.		
45	450,000	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	35,0000	15.750,00
46	200,000	KG	CARNE DE FÍGADO RESFRIADO (BIFE) - embalagem a vácuo. - CARNE DE FÍGADO RESFRIADO (BIFE) - embalagem a vácuo.	15,9950	3.199,00
47	350,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	14,9450	5.230,75
48	450,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE DE FRANGO CONGELADA, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	19,9900	8.995,50
49	500,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	10,9950	5.497,50

50	400,000	KG	CARNE SUINA, EM PEDAÇOS DE 1º CATEGORIA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE SUINA, EM PEDAÇOS DE 1º CATEGORIA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	19,9000	7.960,00
51	320,000	KG	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, SEM PELE, EM PEDAÇOS PEQUENOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, SEM PELE, EM PEDAÇOS PEQUENOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	17,9900	5.756,80
52	200,000	KG	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	19,4500	3.890,00
53	170,000	EMB	SALSICHA TIPO HOT-DOG. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICOS. A ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE PERCENTAGENS: AMIDO: MÁXIMO DE 2%; CARBOIDRATOS TOTAIS: MÁXIMO DE 7% GORDURA: MÁXIMO DE 20%; CLORETO DE SÓDIO: MÁXIMO DE 2%; UMIDADE: MÁXIMO DE 65% PROTEÍNA: MÍNIMO DE 12%. PRODUTO CONGELADO. EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DE DESCONGELAMENTO; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PESO MÍNIMO DE 1 QUILO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - SALSICHA TIPO HOT-DOG. PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICOS. A ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE PERCENTAGENS: AMIDO: MÁXIMO DE 2%;	14,5000	2.465,00

CARBOIDRATOS TOTAIS: MÁXIMO DE 7% GORDURA: MÁXIMO DE 20%; CLORETO DE SÓDIO: MÁXIMO DE 2%; UMIDADE: MÁXIMO DE 65% PROTEÍNA: MÍNIMO DE 12%. PRODUTO CONGELADO. EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DE DESCONGELAMENTO; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PESO MÍNIMO DE 1 QUILO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.

54	148,000	KG	BACON C/ FINA CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - BACON C/ FINA CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL	38,9900	5.770,52
55	430,000	KG	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	28,0000	12.040,00
56	440,000	KG	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - QUEIJO MOZZARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	45,9900	20.235,60
57	170,000	KG	QUEIJO PRATO FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - QUEIJO PRATO FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	49,0000	8.330,00
58	110,000	UN	MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	23,9900	2.638,90

MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

59	118,000	UN	MANTEIGA SEM SAL. – EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - MANTEIGA SEM SAL. – EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	22,9900	2.712,82
60	168,000	UN	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 500 G. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INSTERESTERIFICADOS, SAL (2,3%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DE GLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLI GLICEROL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZO ATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE: EDTA - CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 500 G. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INSTERESTERIFICADOS, SAL (2,3%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DE GLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLI GLICEROL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZO ATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ANTIOXIDANTE: EDTA - CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	8,9950	1.511,16
61	190,000	UN	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	14,9950	2.849,05
62	198,000	UN	REQUEIJÃO LIGHT – 200GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - REQUEIJÃO LIGHT – 200GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	10,4500	2.069,10

63	116,000	UN	CREME VEGETAL, com sal. embalagem 500g. - CREME VEGETAL, com sal. embalagem 500g.	10,0000	1.160,00
64	116,000	UN	CREME VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM 500GR - CREME VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM 500GR	10,0000	1.160,00
65	500,000	UN	IOGURTE C/ POLPA DE FRUTAS, SABOR A ESCOLHER. EMBALAGEM DE 01 LITRO - IOGURTE C/ POLPA DE FRUTAS, SABOR A ESCOLHER. EMBALAGEM DE 01 LITRO	8,9950	4.497,50
66	200,000	UN	IOGURTE DESNATADO - 900GR - sabores sortidos - IOGURTE DESNATADO - 900GR - sabores sortidos	13,9900	2.798,00
67	130,000	UN	IOGURTE S/ LACTOSE – 830GR - IOGURTE S/ LACTOSE – 830GR	11,9900	1.558,70
68	450,000	UN	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML - BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML	8,2450	3.710,25
69	250,000	UN	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML - BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML	9,3450	2.336,25
70	500,000	UN	BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML - BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML	8,9900	4.495,00
71	91,000	Glaço	ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE. - ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	20,4950	1.865,04
72	365,000	FD	AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES. - AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.	22,1000	8.066,50
73	1.840,000	FD	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES. - AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.	19,0000	34.960,00

74	145,000	CX	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 200 ML, EM FARDOS COM 48 UNIDADES. - AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 200 ML, EM FARDOS COM 48 UNIDADES.	80,7500	11.708,75
75	540,000	UN	REFRIGERANTES SORTIDOS – 2,5 LITRO - REFRIGERANTES SORTIDOS – 2,5 LITRO	11,9900	6.474,60
76	150,000	UN	REFRIGERANTES ZERO AÇUCAR – 2 LITROS - REFRIGERANTES ZERO AÇUCAR – 2 LITROS	10,9900	1.648,50
77	510,000	UN	SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO - SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO	18,9950	9.687,45
78	310,000	EMB	SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG - SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG	10,9900	3.406,90
79	162,000	UN	SUCO ZERO AÇUCAR: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. PACOTE 10GR - SUCO ZERO AÇUCAR: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. PACOTE 10GR	6,4950	1.052,19
80	265,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL – TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - LEITE UHT INTEGRAL – TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	59,7400	15.831,10
81	424,000	UN	LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	7,9900	3.387,76

82	344,000	UN	LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	8,0000	2.752,00
83	304,000	UN	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM 400G. - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM 400G.	21,9900	6.684,96
84	95,000	EMB	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/ LACTOSE, EMBALAGEM DE MÍNIMO 400GR. - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/ LACTOSE, EMBALAGEM DE MÍNIMO 400GR.	23,4950	2.232,02
85	257,000	EMB	AÇÚCAR CRISTAL – PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS. - AÇÚCAR CRISTAL – PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS.	23,9900	6.165,43
86	240,000	EMB	AÇÚCAR REFINADO – PACOTE 1 KG - AÇÚCAR REFINADO – PACOTE 1 KG	5,9900	1.437,60
87	161,000	EMB	AÇUCAR REFINADO – PACOTE C/ 5 KG - AÇUCAR REFINADO – PACOTE C/ 5 KG	22,9900	3.701,39
88	54,000	UN	ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100 ML. ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE E, TIPO FRASCO 5,00 DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES - ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100 ML. ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE E, TIPO FRASCO 5,00 DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES	13,9950	755,73
89	124,000	EMB	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. - AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	9,9950	1.239,38
90	260,000	EMB	ARROZ: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 KG. - ARROZ: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 KG.	29,9900	7.797,40
91	180,000	EMB	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - 1KG - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - 1KG	7,4900	1.348,20

92	84,000	EMB	AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML. - AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML.	31,9900	2.687,16
93	272,000	UN	CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr. - CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr.	19,9000	5.412,80
94	1.070,000	UN	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM MÍNIMO 500G. - CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM MÍNIMO 500G.	18,2500	19.527,50
95	384,000	UN	CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR. - CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR.	3,9900	1.532,16
96	260,000	UN	ERVILHA VERDE em conserva - boa qualidade - 200gramas - ERVILHA VERDE em conserva - boa qualidade - 200gramas	4,4900	1.167,40
97	350,000	UN	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G. - EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G.	10,9900	3.846,50
98	350,000	UN	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G. - EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G.	4,0000	1.400,00
99	92,000	UN	FARINHA DE ARROZ - FARINHA DE ARROZ	9,9900	919,08
100	92,000	EMB	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas. - FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas.	6,2900	578,68
101	108,000	EMB	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG	10,9900	1.186,92
102	168,000	EMB	FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG	7,0000	1.176,00
103	92,000	EMB	FARINHA DE ROSCA. Embalagem 500g. - FARINHA DE ROSCA. Embalagem 500g.	7,4950	689,54

104	148,000	EMB	FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG. - FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG.	6,4950	961,26
105	96,000	EMB	FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG. - FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG.	21,4950	2.063,52
106	60,000	UN	FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG	8,7500	525,00
107	50,000	UN	FARINHA LÁCTEA – LATA 400 GR - FARINHA LÁCTEA – LATA 400 GR	12,9950	649,75
108	280,000	EMB	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM 1KG. - FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM 1KG.	9,9900	2.797,20
109	160,000	EMB	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, GRUPO 1, EMBALAGEM DE 1KG - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, GRUPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	13,4950	2.159,20
110	216,000	PCT	LENTILHA – PCTE MÍNIMO DE 400 GR - LENTILHA – PCTE MÍNIMO DE 400 GR	8,9450	1.932,12
111	96,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO – PESO LIQUIDO 125 GR - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO – PESO LIQUIDO 125 GR	9,4950	911,52
112	128,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem de 100g. - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem de 100g.	6,9950	895,36
113	150,000	EMB	MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G. - MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.	5,9900	898,50
114	198,000	EMB	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM OVOS, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G. - MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM OVOS, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G.	6,4900	1.285,02
115	310,000	EMB	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G. - MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G.	7,0000	2.170,00

116	260,000	EMB	MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR - MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR	8,9900	2.337,40
117	100,000	EMB	MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G	8,4950	849,50
118	166,000	UN	MAIONESE DE BOA QUALIDADE COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO - ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA. CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO - ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO. ANTIOXIDANTES: EDTALCÁLCIO DISSÓDICO E AROMATIZANTES: ÓLEO ESSENCIAL DE MOSTARDA E ÓLEO RESINA DE PÁPRICA - CORANTE: BETA CAROTENO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. - MAIONESE DE BOA QUALIDADE COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO - ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA. CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO - ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO. ANTIOXIDANTES: EDTALCÁLCIO DISSÓDICO E AROMATIZANTES: ÓLEO ESSENCIAL DE MOSTARDA E ÓLEO RESINA DE PÁPRICA - CORANTE: BETA CAROTENO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	14,4900	2.405,34
119	298,000	UN	MILHO PARA PIPOCA – PACOTE 400 GR - MILHO PARA PIPOCA – PACOTE 400 GR	5,9900	1.785,02
120	260,000	EMB	MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM DE 200GR... - MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM DE 200GR...	4,4950	1.168,70
121	430,000	UN	ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML. - ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	8,4950	3.652,85
122	450,000	DZ	OVOS: TIPO GRANDE, FRESCOS, LIMPOS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA. - OVOS: TIPO GRANDE, FRESCOS, LIMPOS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA.	11,9900	5.395,50
123	136,000	UN	POLVILHO AZEDO – PACOTE 500 GRAMAS - POLVILHO AZEDO – PACOTE 500 GRAMAS	7,5000	1.020,00
124	112,000	UN	SAGU – TIPO 1, CLASSE PÉROLA - EMBALAGEM DE 500GR - SAGU – TIPO 1, CLASSE PÉROLA - EMBALAGEM DE 500GR	6,9950	783,44
125	130,000	UN	SAL: REFINADO, IODADO. EMBALAGEM 1KG. - SAL: REFINADO, IODADO. EMBALAGEM 1KG.	4,4950	584,35

126	94,000	UN	SAL TEMPERADO: com temperos naturais. Embalagem 1kg - SAL TEMPERADO: com temperos naturais. Embalagem 1kg	7,0000	658,00
127	96,000	UN	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL – EMBALAGEM 900 ML - VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL – EMBALAGEM 900 ML	4,7450	455,52
128	106,000	UN	VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml - VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml	7,2450	767,97
129	106,000	UN	VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML. - VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML.	6,4900	687,94
130	610,000	UN	PÃO CASEIRO FATIADO - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500 GR - PÃO CASEIRO FATIADO - DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500 GR	8,4900	5.178,90
131	940,000	KG	PÃO DE TRIGO (FRÂNCES) - PÃO DE TRIGO (FRÂNCES)	9,9900	9.390,60
132	490,000	UN	PÃO INTEGRAL FATIADO – DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500GR - PÃO INTEGRAL FATIADO – DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO – PESO MÍNIMO 500GR	8,7400	4.282,60
133	148,000	EMB	COLORÍFICO: Embalagem 100g - COLORÍFICO: Embalagem 100g	4,8700	720,76
134	689,000	EMB	CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO. - CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM- CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO.	6,7800	4.671,42
135	650,000	EMB	CHÁ MISTO – CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA. - CHÁ MISTO – CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA.	6,9900	4.543,50
136	186,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG - ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG	22,4450	4.174,77
137	272,000	UN	DOCE DE FRUTAS COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR - DOCE DE FRUTAS COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR	6,9950	1.902,64
138	162,000	UN	DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR - DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR	9,4950	1.538,19

139	272,000	UN	DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 400GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 400GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	8,9950	2.446,64
140	150,000	UN	DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	11,4950	1.724,25
141	260,000	UN	LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL	7,9950	2.078,70
142	460,000	UN	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	4,8450	2.228,70
143	100,000	UN	MUCILON ARROZ – LATA C/ 400 GR - MUCILON ARROZ – LATA C/ 400 GR	15,4950	1.549,50
144	100,000	UN	MUCILON MILHO – LATA C/ 400 GR - MUCILON MILHO – LATA C/ 400 GR	14,4950	1.449,50
145	150,000	UN	GELATINA DIET em pó. Embalagem de 12g. - GELATINA DIET em pó. Embalagem de 12g.	4,4950	674,25

146	480,000	UN	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G. - GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G.	7,4950	3.597,60
147	348,000	UN	PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G. - PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G.	7,4950	2.608,26
148	80,000	UN	PO DE SABOR PARA SORVETE, DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 100 GR - PO DE SABOR PARA SORVETE, DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 100 GR	11,9950	959,60
149	72,000	EMB	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR - CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR	13,9000	1.000,80
150	80,000	UN	EMUSTAB, EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO P/ SORVETE – 200GR - EMUSTAB, EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO P/ SORVETE – 200GR	12,4950	999,60
151	80,000	UN	LIGA NEUTRA PARA SORVETE – 100 GRAMAS - LIGA NEUTRA PARA SORVETE – 100 GRAMAS	19,4950	1.559,60
152	420,000	EMB	COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS - COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS	15,9000	6.678,00
153	360,000	EMB	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR - BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR	5,9950	2.158,20
154	440,000	EMB	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES. - BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES.	6,4950	2.857,80
155	340,000	UN	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	7,4950	2.548,30
156	250,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL. GERGELIM. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 500 GR. - BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL. GERGELIM. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 500 GR.	8,9950	2.248,75

157	304,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES. - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES.	7,9950	2.430,48
158	202,000	EMB	BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG. - BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG.	56,9900	11.511,98
159	710,000	EMB	BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 250G. - BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 250G.	12,9950	9.226,45
160	172,000	UN	BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG. - BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG.	11,0000	1.892,00
161	122,000	UN	PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES - PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES	14,2500	1.738,50
162	400,000	EMB	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G. - PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G.	9,0000	3.600,00

163	400,000	EMB	QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G.... - QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G....	8,5000	3.400,00
164	400,000	EMB	QUEIJO MUSSARELLA FATIADO 0% DE LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G. - QUEIJO MUSSARELLA FATIADO 0% DE LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G.	14,9900	5.996,00
165	150,000	EMB	PÓ PARA PUDIM DIET. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM C/ 30G - PÓ PARA PUDIM DIET. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM C/ 30G	7,4950	1.124,25
166	236,000	EMB	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: SEM PELE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: SEM PELE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA – SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	43,0000	10.148,00
167	70,000	EMB	ERVILHA PARTIDA, TIPO 1, SECA, EMBALAGEM 500G - ERVILHA PARTIDA, TIPO 1, SECA, EMBALAGEM 500G	11,9000	833,00
168	150,000	EMB	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G - BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G	14,9000	2.235,00
169	136,000	EMB	SELETA DE LEGUMES CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS LEGUMES. PACOTE COM 300G. - SELETA DE LEGUMES CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS LEGUMES. PACOTE COM 300G.	7,0000	952,00
170	236,000	EMB	MIX DE VEGETAIS CONGELADOS, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS VEGETAIS. PACOTE 300G. - MIX DE VEGETAIS CONGELADOS, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS VEGETAIS. PACOTE 300G.	7,9900	1.885,64

171	200,000	EMB	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR. EMBALAGEM 150G - COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR. EMBALAGEM 150G	17,0000	3.400,00
172	80,000	EMB	PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G - PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G	11,4950	919,60
173	80,000	EMB	PICLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G - PICKLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G	10,9900	879,20
174	200,000	EMB	IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO OU AMEIXA OU VITAMINA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 PORÇÕES, TOTAL DE 540G - IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO OU AMEIXA OU VITAMINA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 PORÇÕES, TOTAL DE 540G	9,4900	1.898,00
175	106,000	KG	BANHA SUÍNA REFINADA - BANHA SUÍNA REFINADA	15,0000	1.590,00
176	248,000	KG	CARNE DE FILÉ DE TILÁPIA(PEIXE), RESFRIADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE UM (1) KG - CARNE DE FILÉ DE TILÁPIA(PEIXE), RESFRIADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE UM (1) KG	52,0000	12.896,00
177	210,000	UN	LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG - LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG	19,0000	3.990,00
178	200,000	EMB	IOGURTE EM BANDEJA . PESO MÍNIMO 320GR - IOGURTE EM BANDEJA . PESO MÍNIMO 320GR	6,0000	1.200,00
179	148,000	UN	NATA 400GR - NATA 400GR	14,9900	2.218,52
180	136,000	PCT	POLVILHO DOCE PCT 500GR - POLVILHO DOCE PCT 500GR	7,9900	1.086,64
181	50,000	PCT	ARARUTA 500GR - ARARUTA 500GR	10,4850	524,25
182	15,000	PCT	SAL AMONÍACO 100 GR - SAL AMONÍACO 100 GR	3,8900	58,35
183	162,000	PCT	QUEIJO RALADO 40 GR - QUEIJO RALADO 40 GR	6,0000	972,00
184	72,000	UN	NOZ-MOSCADA 25 GR - NOZ-MOSCADA 25 GR	5,4900	395,28
185	136,000	UN	GOIABADA 500 GR - GOIABADA 500 GR	7,4950	1.019,32
186	72,000	UN	CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM 30 GRAMAS - CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM 30 GRAMAS	4,0000	288,00
187	32,000	UN	BAUNILHA LÍQUIDA 100ML - BAUNILHA LÍQUIDA 100ML	8,0000	256,00
188	20,000	UN	ESSENCIA DE PANETONE 100ML - ESSENCIA DE PANETONE 100ML	15,9500	319,00
189	24,000	UN	UVA PASSA 400GR - UVA PASSA 400GR	16,8900	405,36
190	24,000	UN	FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR - FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR	15,9800	383,52
191	24,000	UN	GOTAS DE CHOCOLATE PARA PANETONE 400GR - GOTAS DE CHOCOLATE PARA PANETONE 400GR	22,9450	550,68

192	24,000	LT	PREPARO PARA CHANTILY LÍQUIDO - PREPARO PARA CHANTILY LÍQUIDO	18,9900	455,76
193	80,000	UN	PEPINO EM CONSERVA TIPO SUAVE DE 300 A 350 - PEPINO EM CONSERVA TIPO SUAVE DE 300 A 350	11,9950	959,60
194	100,000	UN	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML - ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	15,9950	1.599,50
195	80,000	UN	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, SACHÊ DE 140 A 250GR - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, SACHÊ DE 140 A 250GR	12,4900	999,20
196	100,000	UN	PIZZA PRONTA PESO MÍNIMO DE 600 GR SABORES SORTIDOS - PIZZA PRONTA PESO MÍNIMO DE 600 GR SABORES SORTIDOS	16,9900	1.699,00
197	80,000	UN	MASSA PARA LASANHA PACOTE 500GR - MASSA PARA LASANHA PACOTE 500GR	8,2450	659,60
198	50,000	UN	BRIGADEIRO PRONTO PARA ENROLAR EM POTE 350GR - BRIGADEIRO PRONTO PARA ENROLAR EM POTE 350GR	13,9900	699,50
199	62,000	UN	MASSA PARA PASTEL - PESO LIQUIDO 1KG PARA FAZER MAIS OU MENOS 20 PASTÉIS - MASSA PARA PASTEL - PESO LIQUIDO 1KG PARA FAZER MAIS OU MENOS 20 PASTÉIS	12,9950	805,69
200	50,000	UND	SORVETE EM POTE - PESO LIQUIDO 1KG - CONTENDO 2 LITROS - SORVETE EM POTE - PESO LIQUIDO 1KG - CONTENDO 2 LITROS	28,9000	1.445,00
201	74,000	UND	KETCHUP TRADICIONAL (NÃO PICANTE) 400GR - KETCHUP TRADICIONAL (NÃO PICANTE) 400GR	8,9900	665,26
202	94,000	UND	MOSTARDA RADICIONAL (NÃO PICANTE) AMARELA 190GR - MOSTARDA RADICIONAL (NÃO PICANTE) AMARELA 190GR	6,9900	657,06
203	136,000	MÇO	RÚCULA MAÇO MÍNIMO 400GR - RÚCULA MAÇO MÍNIMO 400GR	6,9900	950,64
204	136,000	MÇO	COUVE FLOR MÍNIMO 500GR - COUVE FLOR MÍNIMO 500GR	9,5000	1.292,00
205	40,000	PCT	FARINHA DE BIJU AMARELA - PACOTE COM 1KG - FARINHA DE BIJU AMARELA - PACOTE COM 1KG	8,9900	359,60

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

743.794,69